ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Светлоярской

районной Думы «Об исполнении бюджета Светлоярского
муниципального района за 2023 год»

Дата проведения: 18 июня 2024 г.
Начало работы: 16 ч. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации
Светлоярского муниципального района, по адресу: Волгоградская область,
р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, 5.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний:
Официальный сайт Общественно-политической газеты Светлоярского
муниципального района Волгоградской области Восход
(https ://газетавосход.рф) 04.06.2024, решение Светлоярской районной Думы
от 31 мая 2024 г. 61/310 «О назначении публичных слушаний по проекту
решения Светлоярской районной Думы «Об исполнении бюджета
Светлоярского муниципального района за 2023 год»».
Председатель публичных слушаний: Думбрава Николай Иванович -
председатель Светлоярской районной Думы.
Секретарь публичных слушаний: Олейникова Марина Викторовна.
Приглашенные:
жители Светлоярского муниципального района, работники администрации
Светлоярского муниципального района.
Всего присутствуют -  12 человек.

Повестка дня:
Публичные слушания проекта решения «Об исполнении бюджета

Светлоярского муниципального района за 2023 год».
Выступил с докладом: Мокеева И.А., заместитель главы

Светлоярского муниципального района, которая доложила, что исполнение
бюджета Светлоярского муниципального района за 2023 год
осуществлялось в соответствии с решением Светлоярской районной Думы
от 27 декабря 2022 года № 46/203 * «О бюджете Светлоярского
муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
согласно которому бюджет района по доходам утвержден в объеме
813 541,1 тыс. рублей, по расходам -  817541,1 тыс. рублей, дефицит
бюджета сумме 4 000,0 тыс. рублей.

В ходе исполнения внесены изменения в утвержденные бюджетные
назначения в соответствии с решениями Светлоярской районной Думы от
24.03.2023 № 48/218, от 26.07.2023 № 52/245, от 17.10.2023 № 53/251, от
21.12.2023 № 56/268.

С учетом внесенных изменений уточненный план по доходам
составил 958 388,9 тыс. рублей, по расходам -  962 521,7 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 4 132,8 тыс. рублей.

Фактическое исполнение бюджета Светлоярского муниципального
района за 2023 год по доходам составило 901 855,8 тыс. рублей, бюджетные

назначения исполнены на 94,1%. По сравнению с 2022 годом поступление
доходов увеличилось на 24,4%.
Расходы бюджета Светлоярского муниципального района на 2023 год
утверждены в сумме 962 521,7 тыс. рублей, исполнение за 2023 год
составило 881 508,2 тыс. рублей или 91,6% от годовых плановых
назначений.

Бюджет Светлоярского муниципального района на 2023 год принят с
дефицитом в размере 4 132,8 тыс. руб.

За 2023 год районный бюджет исполнен с превышением доходов над
расходами (профицит бюджета) в сумме 20 347,6 тыс. рублей.

Думбрава Н.И. доложил, что замечания и предложения по проекту
решения Светлоярской районной Думы «Об исполнении бюджета
Светлоярского муниципального района за 2023 год», в том числе в ходе
проведения публичных слушаний от населения, не поступали.

Заслушав и обсудив проект решения «Об исполнении бюджета
Светлоярского муниципального района за 2023 год», участники публичных
слушаний

рекомендуют:
1. Одобрить проект решения «Об исполнении бюджета Светлоярского

муниципального района за 2023 год».
2. Направить настоящий протокол в Светлоярскую районную Думу.
3. Настоящий протокол разместить на Официальном сайте Общественно-

политической газеты Светлоярского муниципального района
Волгоградской области Восход (https://газетавосход,рф), официальном
сайте Светлоярского муниципального района (https://svyar.ru/) и
Едином портале государственных и муниципальных услуг.

Рекомендации приняты единогласно.

Председатель публичных слушаний Думбрава

https://%d0%b3%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%be%d1%81%d1%85%d0%be%d0%b4,%d1%80%d1%84
https://svyar.ru/